Novarum rerum quod certum et scriptu dignum sit nihil hic habetur. De Comitiis proxime in Regno Poloniae habitis non est quod tar-

dius aliquid referam. Sciet enim iam S.R.M-tas V-ra quod opinione omnium placidorem exitum habuerint. Moschovitae adhuc intestino bello conflictantur, Polonus magnis copiis nuper Moschoviam ingressos, Plescoviam occupasse et diripuisse rumore quidem spargitur, quid autem veri hoc nuncium habeat, adhuc in dubio est.

Rex Sueciae nunc iterum, ut hactenus, suam in mari hostilitatem exercet, cum magno multorum innocentum dispendio. Littori quoque Curlandico non solum imminet, sed etiam in id excursiones facit. Quin S.R.M-tas V-ra obnixae petitionis meae, quam dura extorsit necessitas, clementissime recordetur, humili confidens, levamen aliquod spero, ac nisi interventu S.R.M-tis V-rae aliqua nobis in acie novaculae constitutis concilietur indemnitas, vix sustinere diutius poterimus, ita sumus belli diuturnitate exhausti. Me S.R.M-tis

F. 200 v V-rae clementissimae affectioni, imo condolentiae unice commendo, quae ut in florentissimo Regno felicissimisque consiliorum actionumque suarum successibus salva et incolumis divina potentia conservetur omni ex animo precor. Datae Goldingae, 24 Aprilis Anno 1609.

Sacrae Regiae Ma-tis V-rae

addictissimus et obsequentissimus affinis et servitor

Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae Dux

Wilhelmus m.p.

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Jacobo, Magnae Britanniae, Franciae et Hyberniae Regi, Fidei defensori Domino Consanguineo et Affini Clementissimo. Sigillum.

Alia manu: 24 April 1609. Duke of Curland to his Ma-tie.

N. 47

Goldingae, 24 Aprilis 1609

Guilelmus dux Curlandiae

ad Robertum Cecil

de gestis Polonorum in Moscova; iterata ad regem Angliae

petitio de intercessione coram rege Sueciae

F. 202 r Illustris et Generosissime D-ne, Amice dilectissime et observande, Dicta salute plurima nostrorumque officiorum promptitudine diligenter commendata. Quae nos causa movit, ut Ill-trem D-em V-ram nostris literis frequentius compellandam existimaverimus, cum ea apud nos deficere haud queat, sequimur institutum, ut quam presentes cum Ill-re D-oe V-ra amicitiam contraximus, nobis absentibus integra constet, id cum nisi hoc qualicunque literarum officiolo ex tanta intercapidine fieri possit, confidimus D-em V-ram pro sua humanitate inque nos benevolentia non aliter quam in optimam partem accepturam, nec solum suum erga nos amorem conservaturam. Sed etiam apud S.R.M-tem Britanniae hanc gratissimam favoris sui operam nobis daturam, ut regia illa gratia nobis sarta tecta permaneat. Qua in re ut Ill-tris

D-io V-ra firmi sui in nos amici documentum perinsigne edit, sic nihil malumus, quam nobis quoque in promptu esse, quo referendae grati pectoris studium demonstremus.

De novis nunc fere nihil hic certi adest. Rumor est ex Polonia maiores copias quam nunquam ante Moschoviam invasisse, et Plescoviam expugnasse. Rex Sueciae ad hostile suum institutum persequendum iam hoc vere rediit, littori nostro non parcit. Quid eius rei causa S. Reg. M-tem Britanniae utpote potentissimum Christianitatis Regem iam ante humili me obsecravimus, non repulsum fuisse speramus. Id cum Ill-tri D-oi V-rae probe notum, hic non repetimus. Ipsam autem studiosissime rogamus, dignet apud S.R. M-tem isti petitioni nostrae nimis (proh dolor) necessariae suffragari, viresque sufficere, ut optatum affectum consequatur. Quam amplum hoc Ill-stris D-is V-rae in nos beneficium fuerit, ex re ipsa censeri potest: quanti a nobis factum, ut officiorum relatu, quocunque poterimus profiteamur, nulli parcemus operae. Ceterum benevolentiae

F. 202 v Ill-tatis V-rae confisi ut nos responso tandem dignetur suo amanter rogamus. Ipsam in optima fortuna salvam et incolumem diutissime florere optamus.

Datae Goldingae, 24 Aprilis Anno 1609

Ill-ris Do-is V-rae

ad mutuae benevolentiae officia semper studioseque propensus

Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae
Dux

Wilhelmus mp.

In dorso: Illustri et Generosissimo D-no Roberto Cecyl, Comiti Salisburiensi Regiae Ma-tis Britanniae Thesaurario et privati eiusdem M-tis Consilii Consiliario, necnon prenobilis ordinis Garterii militi, amico nostro singulariter dilecto et honorando.

Alia manu: 24 Aprill 1609. Duke of Curland to my Lord.

N. 48

Parisiis, 7 Maii 1609

Ianussius Radziwill
ad Iacobum I regem Angliae
se commendat

F. 204 r Ex animo optarem ut mihi occasio eiusmodi sese offeret, quo possim non verbis solum, sed re ipsa meam erga Sac. Reg. M-tem V-ram sinceram animi affectionem declarare. Sed cum id modo praestare non detur, saltem hic litera[rum] officio volui obsequia mea semper paratissima atque adeo me totum in gratiam Sac. Reg. M-tis V-rae commendare, eidemque submisso gratias agere, pro ea singulari qua e[rga] me (citra ulla mea merita) usa est humanitate. [Nihil] habeo tanti ponderis quod Sac. Reg. M-ti V-rae pro eiusmodi benignitate offeram, nisi sanguinem meum qui nun[quam] mihi tam carus erit, ut ipsum non libentissimo animo [pro]fundam pro servitio Sac. Reg.

M-tis V-rae, humillime ro[gans] ut me in gratia sua Sac. Reg. M-tas conservare digne[tur] benigneque ignoscat simplici stylo meo, quoniam iniqua tem[pora] elegantiae operam dare non permiserunt atque a studiis in [] a) alio me avocarunt. Quae ex patria precipua nova hab[eo] eorum principaliora capita Sac. Reg. M-ti V-rae mitto, eidemque [hu]millime obsequi mea, atque me totum offero et devoveo.
Par[isiis] 7 May Anno 1609